
Przewodnie Brody 

ONA 

RADA GMINY 
BRODY 

Uchwała Nr VIII/ 49 /2016 
Rady Gminy Brody 

z dnia 14 lipca 2016 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2015r. w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2016 - 2020. 

Na 	podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 
2015r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228 i art. 231 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy BRODY uchwala, co 
następuje: 

*1 

W uchwale Nr X111/90/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2015 r sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Brody na lata 2016 - 2020, zmienia się  treść  załączników: 

- Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Brody na lata 2016-2020", otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

- Nr 2 "Wykaz wieloletnich przedsięwzięć  Gminy BRODY", otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

*2 

Objaśnienia wprowadzonych zmian zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3  

Wykonanie Uchwały powierza się  WÓJTOWI GMINY BRODY. 

* 4  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



RADA GMINY 
BRODY 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2016-2027. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2016 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Brody na lata 2016-2027. 

Zwiększenie dochodów w 2016r. 46 000,00 zł  
w tym: 
Zwiększenie dochodów bieżących 16 000,00 zł  
Zwiększenie dochodów majątkowych 30 000,00 zł  
Zwiększenie wydatków w 2016 r. 1 246 000,00 zł  
w tym: 
Zwiększenie wydatków bieżących 16 000,00 zł  
Zwiększenie wydatków majątkowych 1 230 000,00 zł  
Deficyt (plan) po zmianach -864 565,00 z 
Zwiększenie przychodów 1 200 000,00 zł  

Pełen zakres zmian obrazują  załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

Zwiększenie przychodów w kwocie 1 200 000 zł  z tytułu emisji obligacji, których celem jest w 2016 
roku spłata wczesniejszych zobowiązań  z tytułu zaciągniętego kredytu w kwocie 335 435,00 oraz 
finansowanie planowanego deficytu budżetowego wynikającego z realizacji zadań  inwestycyjnych. 

W przedsięwzięciach wieloletnich aktualizacja wartości środków własnych z tytułu realizacji zadania 
wieloletniego pn." Przebudowa dróg w miejscowości Brody ul. Południowa i Słoneczna" oraz 
wprowadzono nowe przedsięwzięcie planowane do realizacji w latach 2016-2017 pn."Rozbudowa 
budynku zaplecza sportowego wraz z budową  elementów infrastruktury służącej społeczności lokalnej 
w kompleksie sportowo-rekreacyjnym położonym w m. Brody przy ul. Sportowej 1. 

W związku z planowaną  emisją  i wykupem obligacji komunalnych wydłuża się  okres prognozowania 
WPF do 2027 roku. 

LCZĄ  
r
i ' 

B 

vvro 



A 	W WRO 7 

RADA GMINY 
BRODY 

Uchwała Nr VIII/50/2016 
Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 
2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2016 -2020. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228 i art. 231 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy BRODY 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr XIII/90/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Brody na lata 2016 - 2020, zmienia się  treść  załączników: 

- Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Brody na lata 2016-2020", otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

- Nr 2 "Wykaz wieloletnich przedsięwzięć  Gminy BRODY", otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do.niniejszej uchwały. 

§ 2 

Objaśnienia wprowadzonych zmian zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3  

Wykonanie Uchwały powierza się  WÓJTOWI GMINY BRODY. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Przewodniczący ady Gminy B/ody 



RADA GMINY 
BRODY 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na 
lata 2016-2023. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2016 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Brody na lata 2016-2023: 

Zwiększenie dochodów w 2016 r. 10 000,00 zł  
w tym: 
Zwiększenie dochodów majątkowych 10 000,00 zł  
Zwiększenie wydatków w 2016 r. 10 000,00 zł  
w tym: 
Zwiększenie wydatków majątkowych 10 000,00 zł  
Deficyt (plan) po zmianach -864 565,00 zł  

Pełen zakres zmian obrazują  załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

W związku z planowana emisją  i wykupem obligacji zmienia się  okres prognozowania na lata 
2016-2023. 



RADA GMINY 
BRODY 

Wieloletnia Prognoza Finansowa 
1) 

Zalącznik nr 1 do Uchwały Nr VIII60/2016 Rady Gminy w Brodach z dnia 20 lipca 2016 r. 

Wyszczególnienie Dochody ogótemx 

z tego: 

Dochody bieżące x  

w tym: 

Dochody 
x  majątkowe 

w tym: 

dochody z tytułu 
udzialu we 

wPtYwach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytutu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

podatki i opłaty 3)  

w tym: 

z subwencji 
ogólnej 

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

ze sprzedaży 
majątku x  

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

z podatku od 
nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 

Formuła (1.11411.21 

2016 36 957 937,98 35 705 461,98 4 778 611,00 24 700,00 3 763 930,00 2 264 359,00 14 710 333,00 12 126 335,87 1 252 476,00 9370,00 1 243 106,00 

2017 41 143 138,00 36 018 000,00 4 981 000,00 26 000,00 3 779 000,00 2 274 000,00 14 754 000,00 12 175 000,00 5 125 138,00 0,00 5 125 138,00 

2018 41 726 000,00 37 196 000,00 5 259 000,00 28 000,00 3 840 000,00 2 311 000,00 14 991 000,00 12 370 000,00 4 530 000,00 0,00 4 530 000,00 

2019 42 915 715,00 38 113 000,00 5 574 000,00 30 000,00 3 913 000,00 2 355 000,00 15 276 000,00 12 606 000,00 4 802 715,00 0,00 4 802 715,00 

2020 38 817 000,00 38 817 000,00 5 936 000,00 32 000,00 4 003 000,00 2 410 000,00 15 628 000,00 12 896 000,00 0,00 0,00 0,00 

2021 40 030 000,00 40 030 000,00 6 322 000,00 35 000,00 4 104 000,00 2 471 000,00 16 019 000,00 13 219 000,00 0,00 0,00 0,00 

2022 41 275 000,00 41 275 000,00 6 720 000,00 38 000,00 4 207 000,00 2 533 000,00 16 420 000,00 13 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

2023 42 553 000,00 42 553 000,00 7 130 000,00 41 000,00 4 313 000,00 2 597 000,00 16 831 000,00 13 889 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wzór może być  stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są  przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póz. zm.) zwanej dalej „ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 

kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się  także dla lat wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
W pozycji wykazuje się  kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opiat lokalnych. 

Strona 	1 



Wyszczególnienie 
x 

Wydatki ogółem 

z tego: 

x 
Wydatki bieżące 

W tym: 

Wydatki majątkowe
> 

z tytułu poręczeń  i 
gwarancji 

w tym: 

na *ma Przelybets 
eobadanot samodzielnego 
pubieznege rabacie opited 

zerowane; 
Praeas110kOneg0 m 

etaeder.h Określonych w 
przepisach o ciziationeśd 
itcr„łjkiewwYs°1:. 	" 
sfinansowaniu dotacją  a 

budżetu pafthea a 

wYclatki na obsługę  
długu x  

w tym: 

gwarancje i 
poręczenia 

Podlegające 
wytączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w. 
art. 243 ustawy 

odsetki! dyskonto 
określone w ad. 243 

ust. 1 ustawy x  

W tym: 
odsetki i dyskonto 

podlegające wyłączeniu 
z limitu sploty 

zobowiązań, o którym 
mowa wart 243 

w terminie nie 
(susan/M nit 90 dni po 
zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez 

odsetek I dyskonta od 
zobowiązań  na vAdad 

krajowi) " 

odsetki I dyskonto 
podlegające wyłączeniu 

z !MIRU sploty 
zobowiązań, n ktOnon 

mowa w ark 243 
ustawy, z  tytulu 

zobowiązań  
zaciągniętych na ~ad 

krajowy x 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2 

Formuła (2.11+ (2,2) 

2016 37 822 502,98 31 975 455,61 0,00 0,00 0,00 40 000,00 39 000,00 000 0,00 5 847 047,37 

2017 44 843 138,00 32 112 000,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 12 731 138,00 

202 41 126 000,00 32 444 500,00 0,00 0,00 0,00 220 500,00 220 500,00 0,00 0,00 8681 500,00 

2019 42 165 715,00 33 171 190,00 0,00 0,00 x 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 8 994 525,00 

2020 38 067 000,00 34 156 300,00 0.00 0,00 X 195 300,00 195 300,00 0,00 0,00 3 910 700,00 

2021 39 180 000,00 34 965 000,00 0.00 0,00 x 154 000,00 154 000,00 0,00 0,00 4 215 000,00 

2022 40 325 000,00 36 001 300,00 0,00 0,00 X 107 300,00 107 300,00 0,00 0,00 4 323 700,00 

2023 41 553 000,00 37 061 000,00 0,00 0,00 x 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 4 492 000,00 

4) W pozycji wykazuje się  kwoty dla lat budżetowych 2013-2018. 

Strona 	2 



Wyszczególnienie VVynik budżetu
x Przychody 

budżetu ' 

z tego: 

Nadwyżka 
budżetowa z W 

ubiegłych 

w tym: 

Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy " 

w tym: 

Kredyty, 
pożyczki, emisja 

papierów 	x  
wartOści0wYch 

w tym: 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 51X  

w tym: 

na pokrycie 
deficytu 
budżetu x 

na pokrycie 
deficytu w 
budżetu - 

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu 

na pokrycie 
deficytu 	x  
budżetu 

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 

Formuła [1] 12] 
[4.1]+ [4.2] + [4.3] 

+ [4.41 

2016 -864 565,00 1 864 565,00 000 0,00 664 565,00 664 565,00 1 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

2017 -3700000.00 3 800 000,00 0,00 0,00 000 0,00 3 800 00000 3 700 000,00 0,00 0,00 

2018 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5) W pozycji wykazuje się  w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 

Strona 	3 



Wyszczególnienie 
Rozchody 

x  budżetu 

z tego: 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek  
oraz wykup 
papierów 

wartościowych x 

w tym: 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w, 
art. 243 ustawy 

z tego: 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  
określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy x  

spłatą  długu 
 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  
określonych w art. x  
243 ust. 3a ustawy 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń  innych niż  
określone w a. 243 

ustawy" 

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 

Formuła [5.1] + [52] 
[5.1.1.1] + [5.1.1.2] 

+ [5.1.1.3] 

2016 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6) W pozycji wykazuje się  w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją  ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty 

wykupu obligacji przychodowych. 

Strona 	4 



wyszczególnienie Kwota długu 
x 

Kwota zobowiązań  
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę  samorządu 
terytorialnego 

zobowi
ą

zań  P° 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

Rata* zrównoważeni wydatków bieżących, o 
której mowa wart, 242 ustawy 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki 7)  a 
wydatkami 
bieżącymi 

pomniejszonymi 
o wydatki 

Lp 6 7 8.1 8.2 

Formuła [1.1112.1] 0.1.911.(42i-Mk. 	m 

2016 1 200 000,00 0,00 3 730 006,37 4 394 571,37 

2017 4 900 000,00 0,00 3 906 000,00 3 906 000,00 

2018 4 300 000,00 0,00 4 751 500,00 4 751 500,00 

2019 3 550 000,00 0,00 4 941 810,00 4 941 810,00 

2020 2 800 000,00 0,00 4 660 700,00 4 660 700,00 

2021 1 950 000,00 0,00 5 065 000,00 5 065 000,00 

2022 1 000 000,00 0,00 5 273 700,00 5 273 700,00 

2023 0,00 0,00 5 492 000,00 5 492 000,00 

Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę  budżetową  z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustavry. 

Pomniejszenie reydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją  ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015. 

Strona 	5 



r- 
WysZcze961010019  

Wskaźnik spłaty 20bOtigz h 

Wskaż" planowanej 
brleei "'my zieltV 
Zobowlizan O której 

mowa w at 243 ust. 1 
ustawy do dochodów. 

bez itaglednienla 
zobowiązań  zwiszku 

wsphiwonontli0 przez 
lednosha samorządu 
ternixtelnege i bez 

uwzględnianie 
ustawowych wytączeM1 

Pflisedalacieb P 
dany rok, 

"Wrn  eleeze"..z.el Ważnej kwoty nitu, 
zobowiązań.zobowiązań.o literej mowa 
w ed. 243 ust.. uczmy do 

clochodger. bez 
inarnernernala zebrnirninfi  
zwIązku wspeer.orzemego 

Orlim Jednostkę  mmemide 

t"°dPinClei P°  wagledideniu ustawowych 
wyli:z:me prtypadają-kych na 

dany rok 

Konta WhoternWn 
związku „ nonworyn ,tan un, 

--4-  - jednostki: Samohade 
ofiatnt90 

pczypadint  ającorch do waty wdanym „ary. 
owdlatowym 

P:rdregairtch dolitheMu zgodnie a sa, 2„ 
ustawy 

itirstalnie planowanej 

iąCznel "*C" 'iti).  20004442an a krnal 
mowa w II. 243 ust. I 
ustawy do «Chedery 

po tronitt~ 
zobowiązań  zydliku 

"k" "Cheder«  bielących 
Oozdekszonych o 

nadwag Ze sprzedaży 
majątku onz 

PetinfiegeWinnte* wydatyj statuo,. un  
degnitgeni bitnetu. 
ustalony dla danego 

roku heska:Me.. 
jednoroczny) 

Ckezurnze‚b.-3 wskaźnik 
sytaly ~nig" 
""Pzie 'e z"' 243  

ustaw. 00 ustaw, rwrzglednleniu 

Dopuszczalny wskaźnik 
sitny zobowiązali 

określany w wy 243 
pa 

teetanalarnu 
intrneneWirn ~Wek 
Oblientely w Ogonic o 	 

wykonanie fok* 
Polimedzatteg0  

Itormaga o szelnksibr Infomuicia o spienieniu 
wskaźnika Waty  

zolagedtgoe 
określonego Will. 243 

ustawy, Pa 
uwegtedrderdu 

zobowiązali związku 
wspidworzcietgo przez 
jednostkę  lirntionernto 
terylorialnego oraz ps 
ustswowyohteezrein1441eoseu,  

intneintente w 004fern 
wykonanie roku 

POOtZedzolacegoPir 
hudtelowy 

wskidnIka ‚piaty 
zoterwIązalt 

okwitanego* art. 243 
ustion. po 

emhreciu zglec 
ustaw"C"_4.,..*,4  W 
"'""'"" 

rniteiZefn et onanio a o.„ 3  "imak, toku  

Inrneeenaltrneila 
ploneszy rok przywozy 
~nik ustalony w 

oparciu o kutią  
rultrieWedrie z 3. 

ed Poprznich lal) 

zobowiązań  zutglm 
wertiMur onego przez 
jednoty° samorządu 
terhorlagego oraz po 

iningtwjeignnt ustawowych wory,*  

Obili:Meg° er oparciu 
plan 3 kWartalów roku 
popmedzattegvat 

budżetowy 

egeworzonego Pd 
jednostkę  Sinnaądu  
tentlizine°°-  yzazy 	be  

muieredereem 
"tawernie:i, wgnie:len 

WillPerntrneWei p• 
dany mb 

sząns  nt ~ozy 
wsysano, ustalony  ., 

oParciu o Stadni. 
arytmetyczną  z 3, 
poptcdnich tą  

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1 

Formuła 02.1.13 • 	2.1.3.11 4  
[sumuj 

.0, i iteiittist;:ilte t - 
ati.,,,u, 	" 
'rnirn t  ° 

u,,,,,,,,,... wistw,,,,, 
,2?;,'"""n 

ditinsmerli2ll• 
e34Pil2J1.1.532" CM" 

estyma z  rezyth 
poprzednich lat 19.51 

średnia z Vett* 
poprzednich lat 19.51 [9.6]-19.41 [9.6.1)-(9.4] 

2018 2,81% 2,81% 0,00 2,81% 10,12% 11,61% 12,45% TAK TAK 

2017 0,36% 0,36% 0,00 0,36% 9,49% 10,68% 11,52% TAK TAK 

2018 1,97% 1,97% 0,00 1,97% 11,39% 9,69% 10,53% TAK TAK 	l'` 

2019 2,25% 2,25% 0,00 2,25% 11,52% 10,33% 10,33% TAK TAK 

2020 2,44% 2,44% 0,00 2,44% 12,01% 10,80% 10,80% TAK TAK 

2021 2,51% 2,51% 0,00 2,51% 12,65% 11,64% 11,64% TAK TAK 

2022 2,56% 2,56% 0,00 2,56% 12,78% 12,06% 12,06% TAK TAK 

2023 2,48% 2,48% 0,00 2,48% 12.91% 12,48% 12,48% TAK TAK 

9) W pozycji wykazuje się  w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 F. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją  ustawy budtetowej oraz wyłączenia związane z emisją  obligacji przychodowych. 

Identyczne wyłączenia dotyczą  pozycji 9.6.1. 

Strona 	6 



Wyszczególnienie 

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej 1°) 

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych 

VVydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 	In 
terytorialnego 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki 
inwestycyjne 12) 

kontynuowane 

Nowe wydatkin, 
inwestycyjne 	' 

Wydatki majątkowe 
w forrnie dotacji bieżące majątkowe 

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.32 11.4 11.5 11.6 

Formuła f11.3.1)+ (11.3.21 

2016 0,00 0,00 11 940 447,00 3 154 353,11 2 717 727,48 886 167,48 1 831 560,00 733 360,00 3 604 122,37 1 334 565,00 

2017 0,00 0,00 11 600 000,00 3 100 000,00 8 995 544,00 25 828,00 8 969 716,00 8 969 716,00 3 761 422,00 1 138 916,00 

2018 600 000,00 600 000,00 11 500 000,00 3 100 000,00 8 693 500,00 12 000,00 8 681 500,00 8 681 500,00 0,00 0,00 

2019 750 000,00 750 000,00 11 500 000,00 3 100 000,00 9 006 525,00 12 000,00 8 994 525,00 8 994 525,00 0,00 0,00 

2020 750 000,00 750 000,00 11 500 000,00 3 100 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż  spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

W pozycji wykazuje się  kwoty wydatków w ramach zadań  własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023). 
W pozycji wykazuje się  wartość  inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna. 
W pozycji wykazuje się  wartość  nowych inwestycji, które planuje się  rozpocząć  w roku, którego dotyczy kolumna. 

Strona 	7 



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań  realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody bieżące 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
których mowa w 

ustawy 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

w tym: 

„datki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki bieżące na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 
wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa wart. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 reafizację  

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi wart. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
programu, 

projektu lub 
zadania 14) 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację  programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 123 12.3.1 12.3.2 

Formuła 

2016 308 107,48 308 107,48 308 107,48 479 330,00 479 330,00 0,00 323 736,48 308 107,48 308 107,48 

2017 0,00 0,00 0,00 5 095 138,00 5 095 138,00 0,00 19 278,00 16 526,00 19 278,00 

2018 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 4 772 715,00 4 772 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się  wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację  programu, projektu lub zadania zawartych na dzień  uchwalenia prognozy, a 
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy. 

Strona 	8 



Wyszczególnienie 

na programy, 
projekty lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki majątkowe 

na realizację  
programu, projektu 

lub zadania 
wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

Wydatki na wkład 
krajowy w związku  z 

na realizację  
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. s 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
bez względu na 

stopień  finansowania 
tymi środkami 

w tym: Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą  po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową  na realizację  
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 15)  

W tym: 

enychody z m ei xielyier«, 
Mżawek. <misa popledm 

wettościonych powitają-m w 
"111"115  zadmie 

~tern 
w 

"z 

w tym: 

Wydatki majątkowe umową  

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  Programu,  
projektu lub zadania 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  Programu. 
projektu lub zadania 

w związku z już  
zawartą  umową  na 

realizację  programu, 
projektu lub zadania 

zwinku z umowa " prowamu. projektu lub 
nnen~nego z 

_1!0.d."1. a 1"en118189 
'" ",,Z;iiiiP‚i.iliZs17:::: 
finaremeranta tymi kwakami 

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1 

Formuła 

2016 897 110,00 479 330,00 0,00 39 538,00 39 538,00 39 538,00 0,00 0,00 0,00 

2017 8 353 000,00 5 095 138,00 0,00 2752,00 2752,00 2752,00 0,00 0,00 0,00 

2018 7 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zole 7 954 525,00 4 772 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2920 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć  także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom 

finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się  po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub 

zadania. 

Strona 	9 



Kwoty dotyczące przejęcia I sploty robenvIązan po samodzielnych publicznych zaldadadi opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Wyszczególnienie 

_ 

Przychody z tipubr krulatim 
oatycrek. wrosli yeraers 

wiruitawirch Plinosullellie W 
nviątk" z rprt° P° ardunt: 

w tym: Kwota zobowiązań  
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę  
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań  pp 

likwidowanych i 
przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej 

Dochody 
budżetowe z tytułu 
dotacji celowej z 

budfetu państwa, o 
której mowa wart, 
196 usta 	z dnia 

o działalności 
leczniczej   (Oz. U. z 
2013 r. 	. 217, Z poz 

późn. zm.) 

Wysokość  
zobowiązań  

podlegających 
umorzeniu, o którym 
um°  mowa wart. 190 

ustawy o 
działalności 
leczniczej 

15 kwietnia 2011 r. 2011 

Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego 

publicznego zaktadu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 

r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej 

Wydatki bieżące na 
poloycie ujemnego 
wrgku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

w związku z jut 
zawartą  umową  na 

realizację  Programu,  
projektu lub zadania 

styatila 	utnnlą  
~cclv rem prolettu 
lub Zbledli. fill•~10eg0 W 
CO nyinnlei 00% sibalninl. o 
kuto,. w  an. Susi. j  

Pkt zestawy 

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

Formuła 

2016 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

2021 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 	10 



Dane uzupełniające o długu „jego spłacie 

Wyszczególnienie 

Spłaty rat 

wykup papierów w 
wartościowych, o 

których mowa w pkt. 
5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań  już  
zaciągniętych x  

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się  z 

wydatków 
budżetu x 

Wydatki 
zmniejszające 

dług x 

W tym: 

operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę  długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) x  

kapitałowych oraz Wynik 

spłata zobowiązań  
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż  w poz. 14.3.3 x 

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 

państwowego długu 
publicznego x  

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń  i 
gwarancji x 

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 

Formuła 

2016 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań  określonego w art. 243 ustam,  pa uwzględnieniu zobowiązań  związku współtworzonego przez jednostkę  samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń  zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację  wskazaną  przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę  samorządu terytorialnego dotyczą  w 

szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16. 
Należy wskazać  jedną  z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą  procedurę  jaką  objęta jest jednostka samorządu terytorialnego. 

x - pozycje oznaczone symbolem „x" sporządza się  na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się  zaciągnąć  zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z 

tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji w okresie dłuższym niż  okres, na który zaciągnięto oraz planuje się  zaciągnąć  zobowiązania dłużne, 

informację  o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń  i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić  w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków 

wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają  poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem dc° sporządza się  do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację  przedsięwzięć  

Pozycje sekcji 15 są  wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe. 

Pozycje sekcji 16 wykazują  wyłącznie jednostki objęte procedurą  wynikającą  z art. 240a lub art. 240b ustawy 

Strona 	11 



RADA GMINY 
BRODY 

Wykaz przedsięwzięć  do WPF 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V1116)/2016 Rady Gminy Brody z dnia 20 
lipca 2016 r. 

kwoty w 
zł  

Strona 	1 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres  
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

od do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 30 606 049,00 2 717 727,48 8 995 544,00 8 693 500,00 9 006 525,00 12 000,00 

1.a - wydatki bieżące 1 491 362,00 886 167,48 25 828,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

1.b - wydatki majątkowe 29 114 687,00 1 831 560,00 8 969 716,00 8 681 500,00 8 994 525,00 0,00 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w arL5 ust..1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

24 475 668,00 1 241 936,48 7 477 628,00 7 500 000,00 7 954 525,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 338 571,00 323 736,48 11 828,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1 
Przyjazne Przedszkole w Lubiani - 
Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości 
edukacji przedszkolnej 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2017 338 571,00 323 736,48 11 828,00 0,00 0,00 0,00 

t1.2 - wydatki majątkowe 24 137 097,00 918 200,00 7 465 800,00 7 500 000,00 7 954 525,00 0,00 

1.1.2.1 
Opracowanie dokumentacji projektowej i 
budowa sieci kanalizacyjnej dla 
miejscowości Lubienia wraz z rozbudową  
oczyszczalni ścieków w '<tynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2013 2019 22 023 097,00 40 000,00 6 230 000,00 7 500 000,00 7 954 525,00 0,00 

1.1.2.2 
Przebudowa dróg gminnych Brody - Urząd 
Tatry - Polesie w miejscowości Brody 

Gminy w 
Brodach 

2016 2017 920 000,00 5000,00 915 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3 
Przebudowa dróg w miejscowości Brody 
ul. Wójtowska - etap I, ul. Południowa i 
ul. Słoneczna 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2017 1 194 000,00 873 200,00 320 800,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 -wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż  wymienione 6 130 381,00 1 475 791,00 1 517 916,00 1 193 500,00 1 052 000,00 12 000,00 



335 564,48 

335564,48 

23 838 525,00 

21 724 525,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4 565 816,00 

Limit 
zobowiązań  

28 739 905,48 

401 564,48 

28 338 341,00 

14 .089,48 

920 000,00 

1 194 000,00 

Strona 	2 



Strona 	3 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 
od do 

1.3.1 -wydatki bieżące 1 152 791,00 562 431,00 14 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

1.3.1.1 
Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Styków 
i zmiany 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2011 2016 49 200,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.2 
Odbiór, transport „zagospodarowanie 
odpadów komunalnych pochodzących z 
nieruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy BRODY 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2016 815 962,00 407 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 
Utrzymanie rezultatów projektu pn 
Utworzenie strefy rekreacji i czynnego 
wypoczynku nad zalewem w Rudzie 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

1.3.1.4 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
"Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Brodach w ul. Szkolnej, Piaskowej i 
Akacjowej 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2012 2016 10 000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.5 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Aktywność  szansą  na lepsze jutro - 
rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji w Gminie Brody 

GOPS Brody 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.6 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w 
Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 2 000,00 2 000,00 

1.3.1.7 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. E - 
świętokrzyskie Budowa Systemu 
Informacji Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego 

Urząd Gminy w
2016 

Brodach 
2020 5000,00 1 000,00 1000,00 1 000,00 1000,00 1 000,00 

1.3.1.8 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. E- 
świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury 
Informatycznej JST 

Urząd Gminy w
2016 

Brodach 
2020 5 000,00 1000,00 

, 
1000,00 1 000,00 1 000,00 1000,00 

1.3.1.9 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Indywidualizacja nauczania w Gminie 
Brody 

Urząd Gminy w
2014 

Brodach 
2020 7000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1 000,00 1000,00 

1.3.1.10 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Rozbudowa drogi w miejscowości Ruda 
ul. Duża 

Urząd Gminy w 2011 
Brodach 

2020 10 000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

1.3.1.11 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy czynnego wypoczynku 
i biwakowania przy oczku wodnym w 
Brodach 

Urząd Gminy w
2014 

Brodach 
2020 7000,00 1 000,00 1000,00 1 000,00 1000,00 1 000,00 



Strona 	4 

5 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

Limit 
zobowiązań  

66 000,00 

0,00 

0,00 

5000,00 

2000,00 

5 000,00 

7 000)00 



Strona 	5 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres  
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

od do 

1.3.1.12 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji dla małych 
dzieci w Adamowie 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2013 2017 5 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.13 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji dla małych 
dzieci w Dziuro wie 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2013 2017 5000,00 1000,00 1000,00 0,00 000 0,00 

1.3.1.14 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji i sportu dla 
dzieci i młodzieży w miejscowości 
Styków, Lipie, Lubieni, '<tynki i Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.15 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie Świetlicy wiejskiej w 
Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2011 2018 8000,00 1000,00 1000,00 1 000,00 0,00 0,00 

1.3.1.16 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej przy Ośrodku Zdrowia w 
Brodach z/s Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.17 
Utrzymanie rezultatów projektu 
pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w 
Brodach 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2015 2020 6000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.18 Zimowe utrzymanie dróg 2015 - 2016 
Urząd Gminy w

2015 
Brodach 

2016 184 629,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 4 977 590,00 913 360,00 1 503 916,00 1 181 500,00 1 040 000,00 0,00 

1.3.2.1 
Budowa drogi w miejscowości Dziurów 
ul. Spadowa (przedłużenie) wraz z 
przygotowaniem dokumentacyjnym 
(2014-2016) 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2014 2016 241 301,00 20 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2 
Ochrona przyrody i edukacja ekologiczna 
na terenie Gminy Brody - opracowanie 
projektu i budowa szlaku ekologicznego 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2018 189 500,00 20 000,00 80 000,00 89 500,00 0,00 0,00 

1.32.3 
Opracowanie projektu przebudowy drogi 
gminnej ul. Ogrodowa w Jabłonnie wraz 
z geodezyjnym wydzieleniem działek 

Urząd Gminy w
2015 

Brodach 
2016 43 665,00 33 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.32.4 
Projekt budowlany i adaptacja 
pomieszczeń  w budynku Publicznej 
Szkoty Podstawowej w Lubieni na 
przedszkole 

Urząd Gminy w
2015 

Brodach 
2016 187 808,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Limit 
zobowiązań  

2 000,00 

2000,00 

5000,00 

3000,00 

5 000,00 

5 000,00 

0,00 

4 499 816,00 

0,00 

189 500,00 

0,00 

0,00 

Strona 	6 



Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres 
realizacji 

od do 

Łączne nakłady 
finansowe L.p. Narmaicel Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 

Przebudowa drogi gminnej nr 313028 
Ruda - Adamów - etap I 

Urząd Gminy w 
Brodach 

559 400,00 554 400,00 1.3.2.5 2015 2016 0,00 
	

0,00 
	

0,00 0,00 

Rozbudowa budynku zaplecza 
1.3.2.6 sportowego wraz z budową  elementów 

infrastruktury służącej społeczności 
lokalnej w kompleksie sportowo-
rekreacyjnym polozonym w m. Brody 
przy ul. Sportowej 1 - Poprawa 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na 
terenie Gminy Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2016 2017 485 000,00 200 000,00 285 000,00 
	

0,00 0,00 0,00 

Strona 	7 

1.3.2.7 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0625 T 
Krynki - Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 

2008 2019 3 270 916,00 0,00 1 138 916,00 1 092 000,00 1 040 000,00 0,00 



Strona 	8 

Limit 
zobowiązań  

554 400,00 

485 000,00 

 

3 270 91600 

 



RADA GMINY 
BRODY 	 UCHWAŁA NR VIII/"/2O16 

RADY GMINY BRODY 

z dnia 20 lipca 2016 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późniejszymi zmianami) art. 212 ust. 
1 pkt. 1, 2, 3,4 i 5 art. 214, ust. 1, art. 235 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., 
poz. 885 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Brody uchwala co następuje: 

51 

Dokonuje się  zmian w planie dochodów budżetowych Gminy Brody na rok 2016 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

52 

Dokonuje się  zmian w planie wydatków budżetowych Gminy Brody na rok 2016 zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

53 

W uchwale Nr XIII/91/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brody na 2016 rok zmienia się  treśc 5  3, który otrzymuje 
brzmienie: 
"1. . Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 
w kwocie 864.565 z1., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wpływów ze 
sprzedaży emitowanych papierów wartościowych. 
2. Przychody budżetu w wysokości 1 864 565 zł, rozchody w wysokości 1 000 000 zł." 

54 

W uchwale Nr XIII/91/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brody na 2016 rok zmienia się  treść  załączników: 
- Nr 3 „Limity wydatków budżetowych na wieloletnie przedsięwzięcia planowane 
do poniesienia w 2016 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 
3 do niniejszej uchwały, 

- Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2016 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

- Nr 5 „Przychody i rozchody budzetu w 2016 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

- Nr 8 „Dochody i Wydatki związane z realizacją  zadań  realizowanych na podstawie 
porozumień  pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego w 2016 roku" , który otrzymuje 
nowe brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

Nr 14 „ Dotacje celowe w 2016 roku" , który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 



z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 
5  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody. 

§ 6 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



RADA GMINY 

BRODY 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR VIII/91/2016 

RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 20 lipca 2016 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

W budżecie Gminy Brody na 2016 rok dokonuje się  następujących zmian w zakresie : 

I. Zadań  własnych: 

1. Zwiększa się  planowane wydatki budżetowe 

1.1. —w związku z otrzymaną  częścią  z rezerwy subwencji oświatowej w kwocie 16 000 zł  

1.2. —w związku z planowaną  dotacją  na przebudowę  drogi dojazdowej do pól w miejscowości 

Brody ul. Leśna w kwocie 40 000 zł. 

2 	Zwiększa się  planowane wydatki budżetowe 

2.1. W związku z otrzymaną  dotacją  z budżetu na zakup materiałów i wyposażenia oraz ś rodków 

dydaktycznych i książek w kwocie 16 000 zł. 

2.2 W związku z realizacją  zadań  inwestycyjnych jednorocznych w dziale 600 rozdział  60016 

kwota 512 000 zł, w dziale 600 rozdział  60017 kwota 164 900 zł. ( w tym 40 000 środki 

pochodzące z dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień  pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2016 r.) w dziale 600 rozdział  60078 kwota 30 000 

zł, w dziale 600 rozdział  60095 kwota 20500, w dziale 700 rozdział  70005 kwota 110 000 zł, 

w dziale 854 rozdział  85417 kwota 42 600 zł, w dziale 900 rozdział  90095 kwota 60 000 zł . 

2.3 W związku z realizacją  zaplanowanych zadań  wieloletnich w dziale 926 rozdział  92605 kwota 

200 000 zł  oraz w dziale 600 rozdział  60016 kwota 100 000 zł . 

3 	Zwiększa się  planowane przychody o kwotę  1 200 000 zł  w związku z planowaną  emisją  obligacji 

komunalnych. 

4 	Po dokonanych zmianach zmienia się  treść  załączników do uchwały budżetowej, których te zmiany 

dotyczą. 

WÓJT GN 'Y BRODY 

Marze 	rnat 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V111/5/7 /2016 Rady Gminy Brody z dnia 20 li ca 2016r 

Nazwa jednostki sprawozdawczej BRODY 

Nr dokumentu VIII/ 	/2016 
Data pod ęcia 2016-07-20 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział  Rozdział  Paragraf Treść  Kwota 
56005 ~II ~E Transport i łączność~5455~~51Wellilla Wilf40 000,00 

- 60017 Drogi wewnetrzne 40 000,00 

6630 
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień  (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

40 000,00 

517585 111515115 =a= Różne-rozliczenia 52516'000,00 
75801 Część  oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 16 000,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 16 000,00 

Razem 56 000,00 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/ 91 /201 
Nazwa jednostki 
sprawozdawczej BRODY 

Nr dokumentu VIII/ 	/2016 
Data podjęcia 2016-07-20 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział  Rozdział  Paragraf Treść  Wartość  
600 Transport i łączność  827 400,00 

60016 Drogi publiczne gminne 612 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 512 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

60017 Drogi wewnetrzne 	. 164 900,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 900,00 

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 30 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

60095 Pozostała działalność  20 500,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 500,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 

801 Oświata i wychowanie 16 000,00 

80101 Szkoli; podstawowe 16 000,00 

2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań  zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

4000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8000,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkól -2 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych - 2000,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 42 600,00 

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 42 600,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 600,00 

900 Gospodarka komtihalna i ochrona środowiska 60 000,00 

90095 Pozostała działalność  60 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

926 Kultura fizyczna 200 000,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 200 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

Razem: 1 256 000,00 



RADA GMINY 
	

Załącznik Nr 3 

BRODY 
	

do uchwały Nr Villb9/2016 

Rady Gminy Brody 
z dnia 20 lipca 2016 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku 
W 

Lp. Dział  
Nazwa 

przedsięwzięcia 

łączne 
ki e  

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

Rozdz. ~hr 
rok 

budżetowy  
2016 

(7+8+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody 
wtasne jst 

kredyty i 
potyczki 

w t tym:  
dotacje i 
środki 

pochodzące 
z innych lr.' 

środki 
wymienione 
wart. Susi. 1 
pkt 2 i 3 u.t.p. 

I 
p°1 

n. 

min949 
"d" l'<1  
refu.-~ 

n11.11,6* 
i2 t t 5 e 7 6 9 10 11 12 

WYDATKI BIEŻĄCE 

 010 01010 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Budowa 
Kanalizacji sanitarnej 

w erom& w td. 
Szkolne), Piaskowej I 

Akacjowej (2012- 
2016) 

10 000 2 000 2 000
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  010 10 000 2 000 2 000 - - - - 

 630 63003 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn.Ubwirzenie strefy 
rekreacji I czynnego 
wypoczynku nad 
zalewem w Rudzie 
(2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

 630 63095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn. Utworzenie strefy 

crinneg°  
wypoczynku I 
biwakowania przy 
'oczku wodnym' w 
Brodach (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  630 14 000 2 000 2 000 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr VIII/54/2016 

Rady Gminy Brody 
z dnia 20 lipca 2016 r. 

4. 600 60016 

Utayrnanie 
rezultatów projektu 

pn. Rozbudowa drogi 
w miejscowości Ruda 
ul. Duta (2011-2020) 

10 000 1 000 1 000 - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

5. 600 60016 
Zimowe utrzymania 

anso gminnych (2015- 
2016) 

184 629 120 000 120 000 - - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  600 194 629 121 000 121 000 - - - - 

6. 710 71004 

Miejscowy pian 
zagospodarowania 

Przestrzenneg° dla  miejscowości Styków 
i jego zmiany (2011- 

2016) 

49 200 18 450 18450 - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  710 49 200 18 450 18 450 - - - - 

7. 720 72095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. E - świętokrzyskie 
Rozbudowa 

Infrastruktury 
informetyr.rni.j JST 

(2016-2020) 

5 000 1 000 1 000 - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

8. 720 72095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. E - świętokrzyskie 
Budowa Systemu 

Informacji 
Przestrzsmnej 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
(2016-2020) 

5 000 1 000 1 000 - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  720 10 000 2 000 2 000 - - - - - 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr VIII/57)/2016 

Rady Gminy Brody 
z dnia 20 lipca 2016 r. 

9. 801 80104 
Projekt Przyjazne 
Przedszkole w 
Lubieni 

338 571 323 736,48 15 629 - - - 308 107,48 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  801 338 571 323 736,48 15 629 - - 308 107,48 

10. 852 85219 

Utrzymanie rezultatów 
Projektu Pn."AidYwność  
szansą  no lepsze jutro - 

rozwój i 
upowszechnianie 

oldtimer integracji  w 
gminie Brody (2014- 

2020) 

7 000 1 000 1000 - - - 

Gminny Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej w 
Brodach 

razem dział  852 7 000 1 000 1 000 - - - - 

11. 853 85395 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn.Indywidualizacja 
nauczania w Gminie 
Brody (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  853 7 000 1 000 1 000 - - - - 

12. 900 90002 

Odbiór, transport i 
zagospodarowanie 

odpadów 
komunalnych 

pochodzących z 
nieruchomości 

zamieszkałych na 
terenie gminy Brody 

(2014-2016) 

815 962 407 981 407 981 - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

13. 900 90095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Utworzenie strefy 
rekreacji dla malych 
dzieci w Adamowie 

(2013 - 2017) 

5 000 1 000 1 000 -- - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr VIII/97/2015 

Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

14. 900 90095 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn. 
Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 
przy Ośrodku Zdrowia w 
Brodach zis w <rynkach 
(2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 - - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

15. 900 90095 

Utrzymanie ren/tatów 
projektu pn. Utworzenie 
strefy rekreacji i sportu 
dla dzieci i młodzieży w 
miejscowości Styków, 
Lipie, Lubiani, <rynki i 
Brody (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 - - - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

16. 900 90095  

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Utworzenie strefy 
rekreacji dla mach 
dzieci w Dziurowie 

(2013 - 2017) 

5 000 1 000 1 000 - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  900 839 962 411 981 411 981 - - - - 

17. 921 92109 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. 'Utworzenie 
świetlicy wiejskiej w 

<rynkach (2011- 
2018) 

8 000 1 000 1000 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział  921 8 000 1 000 1 000 - - - - _ 

18. 926 92601 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn.*Budowa 
boiska Melotunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy 
syntetycznej w Brodach 
(2015-2020) 

6 000 1 000 1 000 -- - Urząd Gminy w 
Brodach 

19. 926 92601 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn.-Budowa boiska 
wielofunkcyjnego O 
nawierzchni z trawy 
syntetycznej w 
Krynkach (2016-
2020) 

7 000 1 000 1 000 - - Urząd Gminy w 
Brodach 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr V11164/2016 

Rady Gminy Brody 
z dnia 20 lipca 2016 r. 

razem dział  926 13 000 2 000 2 000 - - - 

Razem wydatki bieżące 1 491 362 886 167,48 578 060 - - - 308 107,48 - 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

I. 
Ochrona 
środowiska i 
edukacja 

1.1 010 01010 

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej i budowa 
sieci kanalizacyjnej 
dla miejscowości 
Lubienia wraz z 
rozbudową  
oczyszczalni ścieków 
W Krynkach (2013-
2019) 

22 023 097 40 000 40 000 
 
 
 

- Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  010 22 023 097 40 000 40 000 - - - - - 

1.2 900 90095 

Ochrona przyrody i 
edukacja ekologiczna 
na terenie Gminy 
Brody - opracowanie 

szlaku edukacyjnego 
(2016-2018) 

189 500 
projektu i budowa  

20 000 20 000 
B  

 
G. 

- Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  900 189 500 20 000 20 000 - - 

II. Drogi 

11.1 600 60016 
Przebudowa drogi 
gminnej nr 313028 
Ruda-Adamów- etap 
1(2015-2016) 

559 400 554 400 277 210 - - 

277 
 
 

C. 

190 

- Urząd Gminy 
w Brodach 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr VIII/57612016 

Rady Gminy Brody 
z dnia 20 lipca 2016 r. 

11.2 600 60016 

Opracowanie 
projektu przebudowy 
drogi gminnej ul. 
Ogrodowa w 
Jablonnie wraz z 
geodezyjnym 
wydzieleniem dziatek 
(2015-2016) 

43 665 33 665 33 665 - 

 
 
 

 

Urząd Gminy 
w Brodach 

11.3 600 60016 

Budowa drogi w 
miejscowości 
Dziunów ul. Spadowa 
(przedlukenie) wraz z 
przygotowaniem 
dokumentacyjnym 
(2014-2016) 

241 301 20 295 20 295 

 
 

c. 
D. 

- 
Urząd Gminy 

w Brodach 

11.4 600 60016 

Przebudowa dróg w 
miejscowośd Brody 
ul. Południowa i ul. 
Słoneczna 

1 194 000 873 200 393 870 

 
 

D. 

479 330 
Urząd Gminy 

w Brodach 

11.5 600 60016 

Przebudowa dróg 
gminnych Brody- 
Tatry-Polesie w 
miejscowości Brody 
(2016-2017) 

920 000 5 000 5 000 

 
 

D. 

Urząd Gminy 
w Brodach 

razem dział  600 2 958 366 1 486 560 730 040 - - 277 190 479 330 

M. Oświata i 
wychowanie 

111.1 801 80104 

Projekt budowlany i 
adaptacja 
pomieszczeń  w 
budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej 
w Lubieni na 
przedszkole (2015-
2016) 

187 808 85 000 85 000 - 

 
 

D. 

- 
Urząd Gminy 

w Brodach 

razem dział  601 187 808 85 000 85 000 - - - - 

IV. Kultura 
fizyczna 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr VI11/9>2016 

Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

IV.1 926 92605 

Rozbudowa 
budynku zaplecza 
sportowego wraz z 
budową  
elementów 
infrastruktury 
służącej 
społeczności 
lokalnej w 
kompleksie 
sportowo-
rekreacyjnym 
położonym w m. 
Brody przy ul. 
Sportowej 1 

485 000 200 000 200 000 

razem dział  
926 485 000 200 000 200 000 

Razem wydatki majatkowe 25 843 771 1 831 560 1 075 040 - - 277 190 479 330 x 

Ogółem wydatki na przedsięwzięcia 27 335 133 2 717 727,48 1 653 100 - - 277 190 787 437,48 

't Wybrać  odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...) 
środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
Inne źródła 
Inne źródła 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr VIII/91/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 
RADA GMINY 

BRODY 

Zadania inwestycyjne roczne w 2016 r. 

Lp. Dział  Rozdz. 

- 
Nazwa zadania 
Inwestycyjnego 

Planowane wydatki 
Jednostka org. 

realizująca  
zadanie lub 

koordynująca 
program 

rok 
budżetowy 

2016 
l6+7+9+10) 

w tym źródla finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i potyczki 

w tym:  dotacje i 
środki 

pochodzące 
z innych ts.* 

środki 
wymienione 

wart. 5 ust. 1 
pkt 2 13 u.f.p. 

"dn' tslYa" anw.unew 
natknę  naw. 
Pt.str 

1 2 I 5 8 Y e S 10 

1 600 60016 

ł  

Remont drogi gm. 
313004T od drogi 
Ostrowiec-Radom 
do wsi Górki I (ul. 
Wójtowska) od km 

1+055 do km 2+045 

294 617 294 617 
 
 
 

- 
Urząd Gminy w 

Brodach 

2 600 60016 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 313043 

T Mlynek ul. 
Jodłowa 

105 000 105 000 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

3 600 60016 
Projekt stałej 

organizacji dróg 
gminnych 

21 000 21 000 - 
B. 
C. 
D. 

Brodach 
Urząd Gminy w 

4 60 0 60016 

Wykonanie 
odwodnienia drogi 

gminnej Nr 
313009 T w 

miejscowości 
Rudnik ul. Górna 

34 0130 34 000 - 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

5 600 60016 

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 

313033 T Dziurów 
- Adamów ul. 

Sosnowa 

120 590 120 590 - 
 
 
 

- 
Urząd Gminy w 

Brodach 

6 600 60017 

Przebudowa drogi 
dojazdowej do pól 

w miejscowości 
Kuczów 

120 000 95 000 
B. 25 000 

D. 

Urząd Gminy w 
Brodach 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr VIII/54/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

7 600 60017 
Przebudowa 

odcinka drogi ul. 
Leśna w Brodach 

160 200 120 200 
B.40 000 
C. Brodach
D.  

Urząd Gminy w 

8 600 60078 

Remont drogi 
gminnej nr 313026 
T w miejscowości 
Jabtonna ul. 
Słoneczna 

4 500 4 500 - 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

9 600 60078 

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 313037 

T Brody - Tatry - 
Polesie w km od 
0+000 do 0+270 

205 179 92 479 

A. 	112 700 
B 

 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

10 600 60078 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 313023 
T Brody - Tatry - w 

km od 0+000 do 
0+150 i od 0+400 

do 0+740 

587 224 278 338 
- 

308 886 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

11 600 60095 

Przebudowa rowu 
przy drodze 

gminnej nr 313022 
T Lipie - 

Komomiki (ul. 
Komomiki) 

70 000 70 000 - 
B 

 
 

- Urząd Gminy w 
Brodach 

12 600 60095 

Wykonanie 
odwodnienia w 
miejscowości 

Mlynek ul. 
Sosnowa 

12 000 12 000 
- 

 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

13 600 60095 

Zakupi montaż  
trzech wiat 

przystankowych w 
Krynkach ( przy ul. 
Długiej 2 szt. i ul. 
Ostrowieckiej 1 

szt) 

18 000 18 000 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  600 1 752 310 1 265 724 - - 486 586 - 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr V111/57//2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

14 630 63003 

Wykonanie 
projektu budynku 

obsługi węzła 
turystycznego 

wyposażownego w 
sanitariaty w 

Krynkach 

8302,50 8302,50 
B  

 
 

- 
Urząd Gminy w 

Brodach 

15 630 63095 

Doposażenie oraz 
dalsza rozbudowa 

"Wiejskiego 
Centrum 

Rekreacji i 
Wypoczynku 

Czynnego nad 
Zalewem w 
Stykowie" 

20 492,59 20 492,59 -  
 Brodach

D.  

Urząd Gminy w 

16 630 63095 

Utworzenie 
miejsca 

wypoczynku i 
rekreacji dla 

mieszkańców wsi 

działce Nr 274 
stanowiacej 

własność  gminy 
Brody w 

miejscowości 
Jablonna 

14 500,00 Jablonna na B. 
14 500,00 

 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  630 43 295,09 43 295,09 - - - - - 

17 700 70005 

Wykup gruntów i 

potrzeby własne 
gminy 

19 161 nieruchomości na B. 
19 161 

A. 

 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

18 700 70005 

Projekt techniczny 
rewitalizacji terenu 
położonego w 
centrum Gminy 
Brody 

30 000 30 000 
 
 Brodach

D.  

Urząd Gminy w 

19 700 70005 

Malowanie 
elewacji budynku 
Publicznej Szkoty 
Podstawowej w 
Adamowie 

38 500 38 500  
 Brodach

D.  

Urząd Gminy w 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr VIII/S/i/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

20 700 70005 
Zagospodarowanie 

terenu od strony Rudy 
I etap 

110 000 110 000 

21 700 70005 
Zakup wiaty dla 
miejscowości 

RUDA 
22 000 22 000 B. 

D. 
n 

- Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  700 219 661 219 661 - - - - . 

22 754 75412 

Zakup średniego 
samochodu 
ratowniczo-
gaśniczego na 
p 	4X4 z 
wyposażeniem dla 
OSP Lubienia 

225 000 225 000 Brodach
odwoziu 

 
 
 

Urząd Gminy w 

razem dział  754 225 000 225 000 - 

23 854 85417 

Adaptacja 
pomieszczeń  pod 
„ Schronisko" w 
budynku PG w 
Rudzie 

42 600 42 600 

razem dział  854 42 600 42 600 

24 900 90015 

Przedłużenie 

ulicznego na ul. 
Złotej w Dziurowie 

32 000 oświetlenia B. 
32 000  

 

Urząd Gminy w 
Brodach 

25 900 90015 

Projekt techniczny 
budowy 

ulicznego w msc. 
Rudnik (od sklepu 
do zkoly) 

8 000 oświetlenia B. 
8 000 

 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

26 900 90095 

Projekt i 
wykonanie 
WITACZY dla 
Gminy Brody 

60 000 60 000 - . . _ 

razem dział  900 100 000 100 000 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr V111/51/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

27 921 92105 

Przebudowa somy 

26 302,50 26 302,50 
- 

D. 

 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

Pl........,e1 nuedsneei 
SIO eelY SP w 

AdarnoMe «nr 

zniecz"dia Ixtzeb  rozwsłu spodu, 
rekrenef. Inte~ na 
dzialce nr mld. 160/1 
stanowiącej Masnote 

Gminy Elmdy 

28 921 92109 

zakup W yposa2enla do 
twletficy 

dedowtskowei w 
Lubiani 

istoty) 

18 200,00 

cinetdoscinka.krzesia, D.  

18 200,00 - 
C. 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  921 44 502,50 44 502,50 - - . 

29 926 92605 

Budowa siłowni • 
ogólnodostępnej 

na wolnym 
powietrzu przy SP 

w Brodach 

23 636,00 23 636,00 - 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

30 926 92605 

Budowa siłowni 
plenerowej i 
montaż  lamp 
oświetleniowych 
na placu przed 
Świetlicą  wiejską  
w Kuczowie 

26 302,50 26302.50 - 
I  

 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

31 926 92605 

Budowa 3 wiat 
drewnianych wraz 
ze stołem I 
ławkami w 
miejscy/ok:I Lipie 

14 070,00 14 070,00 
- 

 
B  

 
 

- Urząd Gminy w 
Brodach 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr VIII/54/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

Utworzenie siłowni 
zewnętrznej na 
terenie boiska 
wiejskiego 
będącego A. 
Masnością  gminy 

32 926 92605 przy ul. Klonowej 
lub na dziahse 
gminnej przy 

14 545,28 14 545,28  
 Brodach

D.  

Urząd Gminy w-  

Szkole 
Podstawowej w 
Stawie 
Kunowskim 

razem dziel 926 78 553,78 78 553,78 - 

Ogólem 2 505 922,37 2 019 336,37 - • 486 586 - 

Wybrał  odpowiednie oznaczenie Źródle finansowania: 
Dotacje I środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFIS, 
Środki! dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektom finansów publicznych 
Inne źródła 
Inne źródła 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VIII/ 6n/2016 Rady Gminy Brody z dnia 20 lipca 2016r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2016r. 

V 

Lp. Treść  Klasyfikacja 
5 

Kwota 

2 3 4 

Przychody ogółem: 1 864 565,00 

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 1 200 000,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 

950 664 565,00 

Rozchody ogółem: 1 000 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 1 000 000,00 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr VIII/54/Rady Gminy Brody z dnia 20 lipca 2016r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją  zadań  realizowanych na podstawie porozumień  pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2016r. 

złotych 

Nazwa zadania Dział  Rozdział  Dochody 
ogółem §Wydatki 

Wydatki
ogółem 

z tego: 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 
majątkowe 

Wynagrodzeni 
a i pochodne 

od 
wynagrodzeń  

Dotacje 
Wydatki na na 
obsługę  długu 

(odsetki) 

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

Pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 11 

Przebudowa drogi 
dojazdowej do pól w 

miejscowości Kuczów 
600 60017 25 000 6630 120 000 -- - - -  

120 000 

Przebudowa odcinka 
drogi ul. Leśna w 

Brodach 
600 60017 40 000 

_ 
6630 160 200 

160 200 

razem - - 280 200 65 000 _ - - -L 	- - _ 
 - 280 200 



Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr VIII/64 /2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

RADA GMINY 
BRODY 

Dotacje celowe w 2016 roku 

w złotych 

‹ Lp. Dział  ,Rozdział  - ' Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację  >Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 5 

Dotacje celowe na wydatki bieżące 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. 851 85154 
Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych w 

Brodach, Stykowie, Kuczowie i Krynkach 

Centrum Kultury i Aktywności 
Lokalnej w Brodach ul. Radomska 

34 
80 000 

razem dotacje celowe na wydatki bieżące dla 
jednostek sektora finansów publicznych 80 000 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

2. 801 80101 
Dotacja celowa na zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów Ćwiczeniowych 

Publiczna Szkota Podstawowa w 
Rudniku prowadzona przez 

Stowarzyszenie EKO Rozwoju Wsi 
Rudnik w Rudniku 	• 

1 254,87 

3. 801 80101 

Doposażenie szkól i placówek w zakresie pomocy dydaktycznych 
dla szkól podstawowych ogolnodostepnych w celu podnoszenia 

jakości udzielanej pomocy psychologiczno-podagogicznej i zajęc 
rewalidacyjnych ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej 

Publiczna Szkota Podstawowa W 
Rudniku prowadzona przez 

Stowarzyszenie EKG Rozwoju Wsi 
Rudnik w Rudniku 

2 000,00 



Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr VIII/ 54 /2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

4. 801 80101 

Doposażenie szkól i placówek w zakresie pomocy dydaktycznych 
dla szkól podstawowych ogolnodostepnych w celu podnoszenia 
jakości udzielanej pomocy psychologiczno-podagogicznej i zajęc 
rewalidacyjnych ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie 
Kunowskim prowadzona przez 

Stowarzyszenie Nowa Szkota w Stawie 
Kunowskim 

2 000,00 

5. 801 80101 
Dota' cja celowa na zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie 
Kunowskim prowadzona przez 

Stowarzyszenie Nowa Szkoła w Stawie 
Kunowskim 

3 166,84 

6. 801 80101 Dotacja celowa na zakup podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 

Publiczna Szkota Podstawowa w Lipiu 
prowadzona przez Stowarzyszenie 

Nasza Szkota w Lipiu 
1 666,97 

7. 801 80101 
Dotacja celowa na zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 
Publiczna Szkota Podstawowa w Rudzie 

prowadzona przez osobę  fizyczną  1 076,62 

8. 851 85154 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi poprzez organizację  

spotkań  profilaktycznych dla mieszkańców gminy 
Brody 

Stowarzyszenie Profilaktyczno- 
Społeczne "Rodzina" w Brodach 
ul. St. Staszica 3, 27-230 Brody 

18 000 

9. 852 85295 
Pomoc społeczna poprzez wspieranie wydawania 

produktów żywnościowych dla rodzin i osób z gminy 
Brody w trudnej sytuacji życiowej- II etap 

Stowarzyszenie Profilaktyczno- 
Społeczne "Rodzina" w Brodach 
ul. St. Staszica 3, 27-230 Brody 

3 000 

10. 852 85295 
Pomoc społeczna poprzez wspieranie wydawania 

produktów żywnościowych dla rodzin i osób z gminy 
Brody w trudnej sytuacji życiowej 

Stowarzyszenie Profilaktyczno- 
Społeczne "Rodzina" w Brodach 
ul. St. Staszica 3, 27-230 Brody 

2 000 

11. 921 92105 
Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego-upowszechnianie wiedzy o regionie oraz 
promowanie walorów turystycznych i krajoznawczych 

Wyłoniony w drodze konkursu 11 000 

12. 926 92605 Zadania w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej 

Wyłoniony w drodze konkursu 2 000 

• 



Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr VIII/ g/1 /2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

13. 926 92605 

Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców 
gminy Brody poprzez szkolenia sportowe oraz uczestnictwo 
w zawodach organizowanych przez Świętokrzyski Związek 

Piłki Nożnej w Kielcach-sezon jesienny 

Stowarzyszenie Sportowe „Kamienna" 
ul.Starachowicka 9; 

27-230 Brody 
45 000 

14. 926 92605 
Działalność  szkoleniowa,upowszechniane i rozwój 

kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy Brody w 
dziedzinie lekkoatletyki-II etap 

Stowarzyszenie Ludowy Klub Biegacza 
„Rudnik" Rudnik ul. Ostrowiecka 27, 

27-230 Brody 
5 000 

15. 926 92605 
Dzialalnosć  szkoleniowa,upowszechnianie i rozwój 

kultury fizycznej wśród mieszkańców gminie Brody w 
dziedzinie wędkarstwa rzutowego 

Polski Zwiazek Wędkarski Okręg w 
Kielcach; ul. Warszawska 34a/31 

25-312 Kielce 
3 000 

16. 926 92605 

Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców 
gminy Brody, poprzez szkolenia sportowe oraz uczestnictwo 
w zawodach, organizowanych przez Świętokrzyski Związek 

Piłki Nożnej w Kielcach 

Stowarzyszenie Sportowe 
"Kamienna" w Brodach ul. 

Radomska 34 
50 000 

17. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział  w zawodach 
piłki nożnej odbywających się  na terenie gminy Brody 

Stowarzyszenie Rozwoju, Sportu i 
Aktywności Lokalnej "Stykovia" w 

Stykowie ul. Świętokrzyska 57 
2 780 

18. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział  w zawodach 
piłki nożnej odbywających się  na terenie gminy Brody 

Stowarzyszenie Sportowe "Czarni 
Ruda" w Rudzie ul. Widok 5 

4 150 

19. 926 92605 
Szkolenia sportowe, organizacja i udział  w zawodach 
piłki nożnej odbywających się  na terenie gminy Brody 

Stowarzyszenie" Barchan Krynki" w 
Krynkach ul. Długa 111 3 070 

20. 926 92605 
Działalność  szkoleniowa, upowszechnianie i rozwój 
kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy Brody w 

dziedzinie lekkoatletyki 

Stowarzyszenie Ludowy Klub 
Biegacza "RUDNIK" w Rudniku ul. 

Ostrowiecka 27 
15 000 

21. 926 92605 
Działalność  szkoleniowa, upowszechnianie i rozwój 
kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy Brody w 

dziedzinie piłki siatkowej 

Stowarzyszenie "Barchan Krynki" w 
Krynkach ul. Długa 111 

1 000 



• 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr VIII/ 6-4/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

176 165,30 

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 256 165,30 

Dotacje celowe na wydatki majątkowe 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

 010 01010 

Dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego; 
-wysięgnik wielofunkcyjny z głowicą  koszącą; 

-ładowacz czołowy; 
-stopień  sprężający 

Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Brodach ul. Staszica 3 

70 000 

 010 01010 Dofinansowanie zakupu ciągnika 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Brodach ul. Staszica 3 
126 000 

 010 01010 Dofinansowanie zakupu beczki asenizacyjnej 
Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Brodach ul. Staszica 3 
54 000 

 600 60014 

Dofinansowanie zadania pn. Przebudowa mostu na 
rzece Kamiennej oraz mostu na rowie melioracyjnym 
w m. Brody w ciągu drogi powiatowej nr 0621 T Brody 

- Staw Kunowski - Rudnik 

Powiat Starachowicki 691 565 

razem dotacje celowe na wydatki majątkowe dla jednostek sektora finansów 
Publicznych 

941 565 

Razem dotacje celowe na wydatki majątkowe 941 565 

Ogółem dotacje celowe w 2016r. 1 197 730,30 



RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA Nr VIII/R/2016 
Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 roku 

w sprawie: emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

# Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (j.t. Dz.U. z 2013r. poz. 885, z późn. zm.) oraz art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 

stycznia 2015 r. o obligacjach (Dz. U. z 2015 r. poz. 238) 

Rada Gminy Brody uchwala co następuje: 

Gmina Brody wyemituje 5.000 (słownie: pięć  tysięcy) obligacji o wartości nominalnej 1.000 zł  
(słownie: jeden tysiąc złotych) każda, na łączną  kwotę  5.000.000 zł  (słownie: pięć  milionów 

złotych). 

Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję  nabycia skierowaną  do indywidualnych adresatów, 

w liczbie mniejszej niż  150 osób. 

Obligacje będą  obligacjami na okaziciela. 

Obligacje hie będą  posiadały formy dokumentu. 

Obligacje nie będą  zabezpieczone. 

2 

ł. Celem emisji w 2016 roku jest spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań  z tytułu zaciągniętego 

4  kredytu w kwocie 1.000.000,00 zł  oraz finansowanie planowanego deficytu budżetu 

wynikającego z realizacji zadań  inwestycyjnych w kwocie 200.000,00 zł. 
2. Celem emisji w 2017 roku jest spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań  z tytułu wykupu 

obligacji w kwocie 100.000,00 zł  oraz finansowanie planowanego deficytu budżetu wynikającego 

z realizacji zadań  inwestycyjnych w kwocie 3.700.000,00 zł. 

§3 

1. 	Obligacje zostaną  wyemitowane w następujących seriach: 

seria A16 o wartości 100.000 zł, 
seria B16 o wartości 200.000 zł, 
seria C16 o wartości 300.000 zł, 
seria D16 o wartości 300.000 zł, 
seria E16 o wartości 300.000 zł, 
seria A17 o wartości 400.000 zł, 
seria B17 o wartości 450.000 zł, 
seria C17 o wartości 450.000 zł, 
seria D17 o wartości 550.000 zł, 
seria E17 o wartości 950.000 zł, 
seria F17 o wartości 1.000.000 zł. 

2 	Obligacje serii A16, B16, C16, D16, E16 zostaną  wyemitowane w 2016 roku. 

Obligacje serii A17, B17, C17, D17, E17, F17, zostaną  wyemitowane w 2017 roku. 



Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej. 

Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną  pokryte z dochodów własnych 

Gminy Brody. 

54 

w 2017 r. zostaną  wykupione obligacje serii A16, 

w 2018 r. zostaną  wykupione obligacje serii 816, A17, 

w 2019 r. zostaną  wykupione obligacje serii C16, B17, 

w 2020 r. zostaną  wykupione obligacje serii 016, C17, 

w 2021 r. zostaną  wykupione obligacje serii E16, 017, 

w 2022 r. zostaną  wykupione obligacje serii E17, 

w 2023 r. zostaną  wykupione obligacje serii F17. 

Obligacje zostaną  wykupione według wartości nominalnej. 

Dopuszcza się  możliwość  wykupu przez Gminę  Brody obligacji przed terminem wykupu w celu 

umorzenia. 

Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust. ł  przypadnie na sobotę  lub dzień  ustawowo wolny 

od pracy, wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu. 

5 

Oprocentowanie obligacji nalicza się  od wartości nominalnej i wypłaca w okresach pół rocznych 

liczonych od daty emisji, z zastrzeżeniem że pierwszy okres odsetkowy może trwać  maksymalnie 

dwanaście miesięcy. 

Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR 6M, ustalonej na dwa dni 

robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę. 
Oprocentowanie wypłaca się  w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego. 

Jeżeli termin wypłaty oprocentowania określony w ust. 3 przypadnie na sobotę  lub dzień  
ustawowo wolny od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu roboczym 

przypadającym po tym dniu. 

Obligacje nie będą  oprocentowane poczynając od daty wykupu. 

56 

Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą  oprocentowania zostaną  pokryte z dochodów 

własnych budżetu Gminy Brody w latach 2017-2023. 

57 

Upoważnia się  Wójta Gminy Brody do: 

zawarcia umowy z podmiotem, któremu zostaną  powierzone czynności związane ze zbywaniem 

i wykupem obligacji oraz wypłatą  oprocentowania, 

dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji 

obligacji, 
wypełnienia świadczeń  wynikających z obligacji. 

58 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

i(AAT 
ła romir 'Dziura 

9 



RADA GMINY 

13RQDY 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VI1142016 Rady Gminy Brody z dnia 20 lipca 2016 r. w sprawie emisji obligacji 

komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu. 

Niniejsza uchwała Rady Gminy Brody stanowi formalny początek i podstawę  prawną  procedury 

uruchamiania emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Obligacje komunalne to 

papiery wartościowe emitowane przez jednostkę  samorządu terytorialnego. Jednostka samorządowa 

otrzymuje od nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sama jest zobowiązana do zapłaty 

obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po określonym czasie. Emisja obligacji ma na celu 

pozyskanie środków pieniężnych na spłatę  rat kapitałowych spłacanego w 2016 r. kredytu, wykup 

obligacji w 2017 r. oraz pokrycie deficytu budżetowego wynikającego z realizacji zadań  

inwestycyjnych w latach 2016 - 2017. 

Obligacje komunalne w swej istocie spełniają  funkcję  kredytu, jednak są  dla Gminy bardziej korzystne 

niż  tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność . 

Instrument ten daje możliwość  określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które 

zapewniają  bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu. 

Niniejsza uchwała Rady Gminy w sprawie emisji obligacji określa ogólne warunki emisji. Uchwała 

określa m. in. wielkość  emisji, podział  na transze i serie, długość  życia poszczególnych obligacji, 

sposób emisji. 

Ogólne określenie warunków emisji obligacji jest niezbędne w celu przeprówadzenia negocjacji 

w sprawie wyboru agenta emisji obligacji, czyli podmiotu, który będzie organizatorem, 

depozytariuszem i gwarantem emisji. Uchwała ta określa przedmiot zamówienia, zakreślając 

równocześnie granice, w których oferenci mogą  przygotowywać  swoje oferty. Po wybraniu agenta 

emisji, zostanie podpisana umowa z agentem emisji. 

Emisja obligacji komunalnych zapewnia środki niezbędne dla dalszego funkcjonowania i rozwoju 

Gminy Brody. 



RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA NR VIII/5S/2016 

RADY GMINY B RODY 

z dnia 20 lipca 2016 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ,(tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późniejszymi zmianami) art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4 i 5 art. 
214, ust. 1, art. 235 ust 1, 2 i 3 oraz art. 236 ust 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
O finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Brody uchwala co następuje: 

§1 

Dokonuje się  zmian w planie wydatków budżetowych Gminy Brody na rok 2016 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

52 

W uchwale Nr XIII/91/2015 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Brody na 2016 rok zmienia się  treść  załączników: 

- Nr 4 ”Zadania inwestycyjne roczne w 2016 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgOdnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

53 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody. 

54 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR VIII/53/2016 

RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 20 lipca 2016 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

W budżecie Gminy Brody na 2016 rok dokonuje się  następujących zmian w zakresie : 

I 	Zadań  własnych: 

1 	Zwiększa się  planowane wydatki budżetowe 

1.1. — w związku z rozstrzygnięciem przetargu na malowanie elewacji budynku SP w Adamowie 

dokonuje się  aktualizacji wydatku na ten cel w kwocie 32 000 zł. 

1.2. — w związku z koniecznością  przebudowy odcinka sieci wodociągu wprowadza się  zadanie 

inwestycyjne pn."Przebudowa przyłącza wodociągowego do budynku Szkoły Podstawowej 

w Brodach ." Szacowany koszt zadania to kwota 6500 zł . 

1.3. — Zwiększa się  planowane wydatki budżetowe w ramach działu 801 rozdział  80101 o kwotę  

9300 zł  oraz rozdział  80110 o kwotę  2000 zł., zgodnie ze złożonymi wnioskami kierowników 

jednostek. 

2 	Zmniejsza się  planowane wydatki w dziale 801w celu pokrycia planowanych zwiększeń. 

3 	Po dokonanych zmianach zmienia się  treść  załączników do uchwały budżetowej, których te zmiany 

dotyczą. 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/5512016 Rady Gminy Brody z dnia 20 lipca 2016r. 
Nazwa jednostki 
sprawozdawczej 

BRODY 

Nr dokumentu VIIU 	/2016 
Data podjęcia 2016-07-20 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział  Rozdział  Paragraf Treść  Wartość  

&mi ww optw,mi 13brifilriv.:4-f)6,;g4i-ctv;is 	 , 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 6500.00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 500,00 

1.704'-4i' „4",,, „a Go'snodarica Mieszkaniowa,i''4' 'Ę'  " ' 	T6'500;00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -6 500,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 6 500,00 

licii.)$ e-- 	tłt $::iśiii:vijrch:<;*Iiie 	J L 	
, i 	47,,t44P,99 

80101 Szkoły podstawowe -2 000,00 

4260 Zakup energii -6 400,00 

4270 Zakup usług remontowych 4400,00 

80110 Gimnazja 2 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 2000.00 

Razem: 0,00 



RADA GMINY 
BRODY 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr VIII/53/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2016 r. 

Lp. Dział  Rozdz. 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Planowane wydatki 
Jednostka org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

rok 
budżetowy 

2016 
(6+7+9+10) 

w tym źródla finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i potyczki 

w tym:  dotacje I 
Środki 

pochodzące 
z innych Yr? 

Środki 
wymienione 

w art. 5 ust 1 
pkt 2 I 3 u.f.p. 

blids1  "sram  netstrin• na 
tmsr.u.aden 
Pw= 

1Z 3 4 S /3 7 e e 10 11 

1 010 01010 

Przebudowa 
PrzYląnza 

wodociągcnvego do 
budynku Szkoty 
Podstawowej w 

Brodach 

6 500 6 500 

razem dział  010 6 500 6 500 

1 600 60016 

Remont drogi gm. 
313004T od drogi 
Ostrowiec-Radom 
do wsi Górki I (ul. 

Wójtowska) od km 
1+055 do kin 2+045 

294 617 294 617 

 
 
 
 

- Urząd Gminy w 
Brodach 

2 600 60016 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 313043 

T Młynek ul. 
Jodłowa 

105 0130 105  000 

 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

3 600 60016 
Projekt Malej 

organizacji dróg 
gminnych 

21 000 21 000 

 
 

c. 
D. 

Urząd Gminy w 
Brodach 

4 600 60016 

Wykonanie 
odwodnienia drogi 

gminnej Nr 
313009 T w 

miejscowości 
Rudnik ul. Górna 

34 000 34 000 

 
 
 
 

- Urząd Gminy w 
Brodach 

5 600 60016 

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 

313033 T DzIurów 
- Adamów ul. 

Sosnowa 

120 590 120 599  
 
 

- Urząd Gminy w 
Brodach 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr VIII/g3/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

6 600 60017 

Przebudowa drogi 
doj azdowej do pd 
w miejscowości 

Kuczów 

120 000 95 000 25 000 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

7 600 60017 
Przebudowa 

odcinka drogi ul. 
Leśna w Brodach 

160 200 120 200 
13.40 000 

 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

8 600 60078 

Remont drogi 
gminnej nr 313026 
T w miejscowości 
Jabłonna ul. 
Słoneczna 

4 500 4 500 
Brodach 

 

 
 
 

- Urząd Gminy w  

9 600 60078 

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 313037 

T Brody - Tatry - 
Polesie w km od 
0+000 do 0+270 

205 179 92 479 

112 700 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

10 600 60078 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 313023 
T Brody. Tatry - w 
km od 0+000 do 
0+150 i od 0+400 

do 0+740 

587 224 278 338 

308 886 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

11 600 60095 

Przebudowa rowu 
przy drodze 

gminnej nr 313022 
T Lipie - 

Komomiki (ul. 
Komomiki) 

70 000 70 000 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

12 600 60095 

Wykonanie 
odwodnienia w 
miejscowości 

Młynek ul. 
Sosnowa 

12 000 12 000 
- 

 
 
 

Urząd Gminy w 
 Brodach 

13 600 60095 

Zakup i montaż  
trzech wiat 

przystankowych w 
Krynkach ( przy ul. 
Długiej 2 szt. i ul. 
Ostrowieckiej 1 

szt) 

18 000 18 000  
 
 

Urząd Gminy w  
Brodach 

razem dział  600 1 752 310 1 265 724 - 436 586 . 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr VIII/53/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

14 630 63003 

VVykonanie 
projektu budynku 

obsługi węzła 
turystycznego 

wyposażownego w 
sanitariaty w 

Krynkach 

8302,50 8302,50 
B. 
c. 
D. 

Urząd Gminy w 
Brodach 

15 630 63095 

Doposażenie oraz 
dalsza rozbudowa 

"Wiejskiego 
Centrum 

Rekreacji i 
Wypoczynku 

nad 
Zalewem w 
Stykowie" 

20 492,59 20 492,59 

D. 
 

 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

16 630 63095 

Utworzenie 
miejsca 

wypoczynku i 
rekreacji dla 

mieszkańców wsi 
Jabłonna na 

działce Nr 274 
stanowiacej 

własność  gminy 
Brody w 

miejscowości 
Jablonna 

14 500,00 14 500,00 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  630 43 295,09 43 295,09 - - . - . 

17 700 70005 

VVykup gruntów i 

potrzeby własne 
gminy 

19 161 nieruchomości na B. 
19 161 

 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

18 700 70005 

Projekt techniczny 
rewitalizacji terenu 
położonego w 
centrum Gminy 
Brody 

30 000 30 000 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

19 700 70005 

Malowanie 
elewacji budynku 
Publicznej Szkoty 
Podstawowej w 
Adamowie 

32 000 32 000 - 
 
 Brodach

D.  

Urząd Gminy w 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr VI11/5S/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

20 700 70005 
Zagospodarowanie 

terenu od strony Rudy 
I etap 

110 000 110 000 

21 700 70005 
Zakup wiaty dla 
miejscowości 

RUDA 
22 000 22 000 - 

B. 
C. 
D 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  700 213 161 213 161 - - - - . 

22 754 75412 

Zakup średniego 
samochodu 
ratowniczo- 
gaśniczego na 
podwoziu 4X4 z 
wyposażeniem dla 
OSP Lubienia 

225 000 225 000 
 
 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  754 225 000 225 000 - - 

23 854 85417 

Adaptacja 
pomieszczeń  pod 
„ Schronisko" w 
budynku PG w 
Rudzie 

42 600 42 600 

razem dzieł  854 42600-  42 600 

24 900 90015 

Przedłużenie 

ulicznego na ul. 
Złotej w Dziurowie 

32 000 oświetlenia B. 
32 000 - 

A. 

D. 

Urząd Gminy w 
Brodach 

25 900 90015 

Projekt techniczny 
budowy 

ulicznego w msc. 
Rudnik (od sklepu 
do szkoty) 

8 000 oświetlenia B. 
8 000  

 

Urząd Gminy w 
Brodach 

26 900 90095 

Projekt i 
m ikonanie 
WITACZY dla 
Gminy Brody 

60 000 60 000 - - - 

razem dział  900 100 000 100 000 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr VIII/53/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

27  921  9210c  
-, 

Przebudowa sceny 
plenerowej znajdującej 

się  przy SP w 
Adamowie wraz z 

zapleczem dla potrzeb 
rozwoju sportu. 

rekreacji, integracji na 
działce nr ewid. 160/1 
stanowiącej wlasnott 

Gminy Brody 

26 302,50 26 302,50 - 
 
 

O. 

Urząd Gminy w 
Brodach 

28 921 92109 

Zakup wyposażenia do 
świetlicy 

środowiskowej w 
Lubiani 

(mebloŚcinka,krzesla, 
stoły) 

18 200,00 18 200,00 
-  

 

Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział  921 44 502,50 44 502,50 - - - - - 

29 926 92605 

Budowa siłowni 
ogólnodostępnej 

na wolnym 
powietrzu przy SP 

w Brodach 

23 636,00 23 636,00 
- 

 
 
 

- 
Urząd Gminy w 

Brodach 

30 926 92605 

Budowa siłowni 
plenerowej i 
montaż  lamp 
oświetleniowych 
na placu przed 
Świetlicą  wiejską  
w Kuczowie 

26 302,50 26 302,50 

A.
B. 

 
 

Urząd Gminy w 
Brodach 

31 926 92605 

Budowa 3 wiat 
drewnianych wraz 
ze stołem i 
ławkami w 
miejsowości Lipie 

14 070,00 14 070,00 
- 

 

C. 
D. 

Brodach 
Urząd Gminy w 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr VIII/53/2016 Rady Gminy Brody 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

Utworzenie siłowni 
zewnętrznej na 
terenie boiska 
wiejskiego 
będącego 
własnością  gminy 

A. 

32 926 92605 przy ul. Klonowej 
lub na działce 
gminnej przy 

14 545,28 14 545,28 
 
 
 

Urząd Gminy w 
 Brodach 

Szkole 
Podstawowej w 
Stawie 
Kun owskim 

razem dział  926 78 553,78 78 553,78 - - - - - 

Ogółem 2 505 922,37 2 019 336,37 - • 486 586 - - 

Wybrać  odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...) 
Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
Inne źródła 
Inne źródła 



RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA Nr 	2016 

RADY GMINY BRODY 

z dnia ..r90.....SUG..».k.111 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie na okres dziesięciu lat w trybie 
bezprzetargowym Stowarzyszeniu „Brody nad Kamienną" nieruchomości gruntowej, 
położonej we wsi i gminie Brody, przy ul. Sportowej, stanowiącej część  działki 
nr 178/1 oraz zmiany Uchwały Nr 111/19/2009 Rady Gminy w Brodach z dnia 27 lutego 
2009r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2016.446 — j.t.) oraz art. 13 ust. li art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.2015.1774. — j.t. ze zm.), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

Wyraka zgodę  na oddanie w użyczenie na okres dziesięciu lat w trybie bezprzetargowym 
Stowarzyszeniu „Brody nad Kamienną" ul. Stanisława Staszica 3, 27-230 Brody 
NIP 664-203-69-65, REGON 260085992, części nieruchomości położonej we wsi Brody 
i gminie Brody przy ul. Sportowej oznaczonej jako działka nr 17811, stanowiącej własność  
Gminy Brody, ujawnionej w księdze wieczystej nr KI1H/00019120/6, z przeznaczeniem na 
budowę  i rozbudowę  urządzeń  i budowli znajdujących się  na przedmiotowej nieruchomości. 

2 

Oddanie nieruchomości w użyczenie następuje w celu realizacji zadania pn. „Budowa 
skateparku i bieżni lekkoatletycznej wraz z oświetleniem" oraz zagospodarowania terenu 
poprzez budowę  placu zabaw dla dzieci i siłowni zewnętrznej. 

3  

Przekazanie nieruchomości nastąpi w formie umowy użyczenia, która określi szczegółowe 
warunki użyczenia. 



KIEROWNIK 
°R Referatu Planowania Przestri.ennewi, 	 C 	OJTA otarni 	 ZAS 

Geodezji i Gospodarki Gruntami 	 QY 
pień  

a Gutowski 

4 

Zmienia się  Uchwałę  Nr 111/19/2009 Rady Gminy w Brodach z dnia 27 lutego 2009r. 

w sprawie oddania w użyczenie na okres dłuższy niż  trzy lata Centrum Kultury i Aktywności 

Lokalnej w Brodach ul. Starachowicka 9 majątku stanowiącego mienie komunalne Gminy 

Brody, niezbędnego do prowadzenia działalności statutowej CKiAL w sposób następujący: 

W § 1 zmienia się  punkt 2), który otrzymuje brzmienie „2) części nieruchomości 

gruntowej zabudowanej położonej w Brodach przy ul. Sportowej oznaczonej jako 

działka nr 178/1 o powierzchni 2,34 ha z wyłączeniem obszaru przeznaczonego do 

użyczenia Stowarzyszeniu „Brody nad Kamienną". 
Pozostałe wiersze Uchwały pozostają  bez zmian. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Brody. 

6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Sporządzil: W. Stępień  

womir f:tH 



RADA GMINY 
BRODY 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie na okres dziesięciu lat 
w trybie bezprzetargowym Stowarzyszeniu „Brody nad Kamienną" nieruchomości 
gruntowej, położonej we wsi i gminie Brody, przy ul. Sportowej, stanowiącej część  
działki nr 178/1 oraz zmiany Uchwały Nr 111/19/2009 Rady Gminy w Brodach z dnia 27 
lutego 2009r. 

Gmina Brody uzyskała pozwolenie na budowę  zadania pn. ,Budowa skateparku 

i bieżni lekkoatletycznej wraz z oświetleniem" oraz planuje zagospodarowanie terenu poprzez 

budowę  placu zabaw dla dzieci i siłowni zewnętrznej na działce Nr 178/1 

położonej w miejscowości Brody przy ul. Sportowej, gmina Brody. 
Działka nr 178/1 stanowi własność  Gminy Brody na podstawie zapisu w księdze 

wieczystej nr ICI1H/00019120/6. 
W związku z koniecznością  przeniesienia pozwolenia na budowę  inwestycji opisanych 

wyżej na Stowarzyszenie „Brody nad Kamienną", którego celem w szczególności jest 
promocja Gminy Brody, mobilizowanie ludności do aktywnego udziału w procesie rozwoju 
Gminy, wspieranie wszechstronnego i zrównoważonego rozwoju tego obszaru, zachodzi 
potrzeba oddania w użyczenie części działki nr 178/1 na rzecz wymienionego 
Stowarzyszenia. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami, nieruchomości mogą  być  przedmiotem między innymi oddania 
w użyczenie. W myśl art. 37 ust. 4 cytowanej ustawy zawarcie umowy użytkowania na czas 
oznaczony dłuższy niż  3 lata następuje w drodze przetargu. Rada Gminy może jednak 
wyrazić  zgodę  na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia takiej umowy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określania 
zasad wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż  3 lata, o ile ustawy 
szczególne nie stanowią  inaczej. Do czasu określenia zasad wójt może dokonywać  tych 
czynności wyłącznie za zgodą  rady gminy, 

W związku z powyższym, podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie jest 
uzasadnione. 

Ponieważ  nieruchomość  będąca przedmiotem niniejszej uchwały znajduje się  
w użyczeniu Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w Brodach zachodzi konieczność  
zmiany Uchwały Nr III/19/2009 Rady Gminy w Brodach z dnia 27 lutego 2009 r. w sprawie 
oddania w użyczenie na okres dłuższy niż  trzy lata Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej 
w Brodach ul. Starachowicka 9 majątku stanowiącego mienie komunalne Gminy Brody, 
niezbędnego do prowadzenia działalności statutowej CKiAL. 

  

  

WÓJT G\ 	BRODY 

Marz I nat 


